
*

N
O
VSEP

JUL

MAY

MAR

JA
N

M
O
N

TU
E

WE
D

THU

FRI

SAT

SUN

1
3

5
7

9
11

13 15 17 19
21

23

25
27

29
31

1

I II III

2

5 6

4

3

8

A

B

IA  IB

Věčný kalendář značky Quartz 
Návod k použití

w w w. t i s s o t . c h  1/3 150_CS

1 Hodinová ručka
2 Minutová ručka
3 Vteřinová ručka
4 Datová ručka
5 Ručka měsíce
6 Ručka dne v týdnu

8 3polohová korunka
I Neutrální poloha (zašroubovaná*, není vysunutá)
II Inicializační poloha (odšroubovaná*, napůl vytažená)
III Poloha pro nastavení času (vyšroubovaná*, zcela vytažená)

* Modely se šroubovací korunkou:
IA Výchozí poloha (zašroubovaná, není vysunutá)
IB Neutrální poloha (vyšroubovaná, není vysunutá)



*

Věčný kalendář značky Quartz

Poděkování
Děkujeme vám, že jste si vybrali hodinky s věčným kalendářem švýcarské značky TISSOT®, která je jednou z nejproslulejších na světě. Díky pečlivému provedení a výběru použitých 
materiálů a součástek jsou vaše hodinky chráněny proti otřesům a změnám teploty, jsou vodotěsné a prachotěsné.

Tento návod platí pro quartzové hodinky s věčným kalendářem GMT TISSOT® s hodinovým strojkem G15. 

Aby vám hodinky s věčným kalendářem perfektně sloužily co nejdéle, doporučujeme vám pečlivě dodržovat následující pokyny této příručky.

Nastavení
Model se šroubovací korunkou
Pro ještě lepší zajištění vodotěsnosti jsou některé modely vybaveny šroubovací korunkou. Před nastavením přesného času nebo data je nutné vyšroubovat korunku do polohy IB a vytáhnout 
ji do polohy II nebo III.

Důležité: Po každém úkonu je vždy třeba korunku zašroubovat zpět, aby hodinky zůstaly vodotěsné.

Nastavení času
Vytáhněte korunku do polohy III a otáčejte jí dopředu nebo dozadu, dokud hodinky neukazují požadovaný čas. Chcete-li synchronizovat vteřinovou ručku umístěnou na číslici 6 s oficiálním 
zvukovým signálem (rádio/TV/Internet), povytáhněte korunku do druhého zářezu. Ručka se zastaví. Po provedení synchronizace korunku opět zatlačte do výchozí polohy I (a pokud máte 
model se šroubovací korunkou, také ji zašroubujte).

Natahování hodinek
Hodinky s quartzovým oscilátorem není třeba natahovat.

w w w. t i s s o t . c h  2/3 150_CS

Inicializace ukazatelů
Ručky ukazatele dne, měsíce a data může být potřeba inicializovat.

Inicializace ukazatelů se provádí s korunkou vytaženou v poloze II. Nastavení vybraného ukazatele umožňuje korektor A. Výběr ukazatele určeného k inicializaci umožňuje korektor B.

N
O
VSEP

JUL

MAY

MAR

JA
N

M
O
N

TU
E

WE
D

THU

FRI

SAT

SUN

1
3

5
7

9
11

13 15 17 19
21

23

25
27

29
31

I II III

A

B

L

MAY

MAR

JA
N

1
3

5
7

9
11

13 15

L

MAY

MAR

JA
N

Uvedení ručky ukazatele data do výchozí polohy
- Při korunce v poloze I a korektoru A data na čísle 1.

Uvedení ručky ukazatele názvu měsíce do výchozí polohy
- Při korunce v poloze II stiskněte jednou korektor B a poté uveďte korektor A na pondělí 
(MON).

N
O
VSEP

JUL

MAY

MAR

JA
N

1
3

5
1

3
5

M
O
N

TU
E

WE
D

THU

FRI

SAT

SUN

27
29

31
7

29
31

Uvedení ručky ukazatele měsíce do výchozí polohy
- Při korunce v  poloze II stiskněte jednou korektor B a  poté uveďte korektor A měsíce na 
leden (JAN).



*

w w w. t i s s o t . c h  3/3 150_CS

Věčný kalendář značky Quartz

Péče a údržba
Doporučujeme vám hodinky s věčným kalendářem (kromě koženého řemínku) pravidelně čistit jemným hadříkem a vlažnou mýdlovou vodou. Po namočení do slané vody opláchněte 
hodinky vlažnou vodou a nechte je zcela vysušit.

Hodinky nevystavujte silným změnám teploty nebo vlhkosti, přímému slunci nebo intenzivnímu magnetickému poli. 

Doporučujeme vám nechat si hodinky zkontrolovat vždy po 3 až 4 letech autorizovaným zástupcem zn. TISSOT®. Abyste z našich služeb podpory získali maximální užitek a aby vaše záruka 
byla aktivní, zůstaňte prosím v kontaktu s některým z oficiálních zástupců či maloobchodních prodejců značky TISSOT®.

Quartzové hodinky s věčným kalendářem TISSOT® skýtají nepřekonatelné výhody přesnosti quartzového strojku. Životnost baterie obvykle bývá delší než 2 roky nepřetržitého 
provozu. 

Výměna baterie
Jakmile se baterie vybije, nechte ji co nejdříve vyměnit u oficiálního zástupce či maloobchodního prodejce značky TISSOT®.

Typ baterie: knoflíková zinko-stříbrná, 1,55 V, N° 394, SR 936 SW.

Sběr a likvidace hodinek Quartz po uplynutí jejich životnosti*
 Tento symbol znamená, že se tento produkt nemá likvidovat s domovním odpadem. Má být odevzdán do místních autorizovaných sběrných systémů určených pro jejich vrácení. Dodržo-

váním tohoto postupu přispějete k ochraně životního prostředí a lidského zdraví. Recyklace těchto látek napomáhá zachování přírodních zdrojů.

 * platí pouze v členských státech EU a v zemích s odpovídající legislativou.

Nastavení roku
- S korunkou v poloze III použijte korektor A (rok 4 je přestupný rok)

Nastavení ukazatele měsíce
- S korunkou v poloze III stiskněte jednou korektor B a poté korektor A

Nastavení data
- S korunkou v poloze III stiskněte jednou korektor B a poté korektor A

Nastavení dne
- S korunkou v poloze III stiskněte jednou korektor B a poté korektor A

N
O
VSEP

JUL

MAY

MAR

JA
N

M
O
N

TU
E

WE
D

THU

FRI

SAT

SUN

1
3

5
7

9
11

13 15 17 19
21

23

25
27

29
31

I II III

A

B

Nastavení data
Přestupné roky jsou roky trvající 366 dnů. Jsou to roky, jejichž číselné označení je dělitelné 4, 400, ale ne 100. Nepřestupné roky trvají 365 dnů. Roky 2008, 2012, 2016,…, 2400 jsou tedy 
přestupné, zatímco roky 2009, 2010, 2011, 2013,…, 2100 nejsou přestupné.

Nastavení data se provádí s korunkou v poloze III. Výběr ukazatele pro nastavení umožňuje korektor B. Nastavení vybraného ukazatele umožňuje korektor A.

Rok 1 Rok 2 Rok 3
Rok 4

přestupný

2009 2010 2011 2012

2013 2014 2015 2016

2017 2018 2019 2020

2021 2022 2023 2024

2025 2026 2027 2028

2029 2030 2031 2032


